[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.06.2021
   г. Норильск
      № 93
Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил городского звена муниципального образования город Норильск территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края на территории муниципального образования город Норильск
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», постановлением Администрации города Норильска Красноярского края от 23.05.2016 № 279 «О городском звене муниципального образования город Норильск территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», с учетом Решения комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования город Норильск от 26.05.2021 № 19, в связи
с устранением обстоятельств, послуживших основанием для ввода режима «Повышенная готовность» в целях предупреждения чрезвычайной ситуации, связанной с ограничением тепловодоснабжения жилого сектора муниципального образования город Норильск в период прохождения отопительного зимнего периода 2020-2021 годов, смягчению возможных последствий и снижению ущерба,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 31.05.2021 отменить режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил городского звена муниципального образования город Норильск территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края, введённого с 21.09.2020 в целях принятия неотложных мер
по предупреждению чрезвычайной ситуации, связанной с ограничением тепловодоснабжения жилого сектора муниципального образования город Норильск в период прохождения отопительного зимнего периода 2020-2021 годов, смягчению возможных последствий и снижению ущерба.

2. Рекомендовать АО «Норильско-Таймырская энергетическая компания» осуществлять:

2.1. ежедневный мониторинг уровня воды в реке Норильская;

2.2. сбор, обработку и передачу сведений по уровням воды на основании данных гидрологического поста реки Норильской – водозабора № 1 в единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования города Норильска два раза в сутки.

3. Признать утратившим силу постановление Главы города Норильска
от 21.09.2020 № 61 «О введении режима «Повышенная готовность и установления местного уровня реагирования».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования
город Норильск».
Глава города Норильска

 Д.В. Карасев